
چهار شنبه 31 خرداد1402    شماره 1439 خبر سینما و تلویزیون2

بدون نتفلیکس اینک هسته ای نبودماجرای پولانسکی در هتل پلاسماموریت غیرممکن در رم انجام شد
اولین نمایش جهانی فیلم جدیــد تام کروز »ماموریت غیرممکن 

۷« در رم انجام شد.
تام کــروز در اولین اکران جهانی »ماموریــت: غیرممکن - مرده 
قسمت اول« یک سخنرانی پرشور در مورد سینما را از روی پله های 
مشــهور رم ایراد کرد. کروز گفت: جامعه ای وجــود دارد که همه ما 
بخشی از آن هستیم - فرهنگ ها و شیوه های مختلف زندگی- همه به 
هم می پیوندیم تا از سینما لذت ببریم. وی افزود: هدف من از کودکی 
ساختن فیلم و سفر بود. نه این که تنها یک توریست باشی، بلکه در آن 
دنیا کار کنی و فرهنگ آنها را درک کنی. از طریق فیلم هایم، توانستم 
به این خواست برسم. اشتیاق من این است که شما را سرگرم کنم و 
همیشه برای حضور در سالن های بزرگ سینما و تداوم این نوع تجربه 
برای همه مبارزه خواهم کرد. در این مراسم علاوه بر کارگردان مک 
کواری، گروهی از بازیگران قدیمی فیلم از جمله سایمون پگ، ربکا 

فرگوسن و ونسا کربی روی فرش قرمز رفتند./مهر

رومن پولانســکی اعلام کرد که کار تازه اش درام اجتماعی و 
سیاسی»پالاس« روز 2۸ سپتامبر در کشــور ایتالیا به روی پرده 

سینماها می رود.
برای منتقدان و تماشاگرانی که در جریان جنجال های مربوط 
به تولید فیلم هستند، نمایش عمومی آن جذابیت و شوق خاصی 

به همراه دارد.
پولانســکی که از کار تازه اش به عنوان یک کمدی سیاه اسم 
می برد، گفت: »در شب 31 دســامبر سال 1999، هتل لاکچری 
پالاس خود را آماده پذیرایی از ســال و ســده جدید و مهمانان 
مهمی می کند که قرار است مهمان هتل باشند.این میلیونرهای 
مهمان از سراســر جهان خود را به پالاس رسانده اند و قصد دارند 
با جشن باشکوهی به استقبال سال و سده جدید بروند. اما در دل 
این مهمانی اتفاقی رخ می دهد که همه چیز را دگرگون همه را در 

موقعیتی سخت و غیرقابل پیش بینی قرار می دهد./صباخبر

اولیور استون که به تازگی در جشنواره ترانسیلوانیا حضور پیدا کرد 
تا با دریافت جایزه این جشنواره تجلیل شود، به بحث در مورد مقاومت 
طولانی مدت هالیوود در برابر انرژی هســته ای پرداخت. وی با یاد 
کردن از فیلم های ترسناکی مانند »سندروم چین« و »سیلک وود« 
تا شوک های وحشتناک دهه 19۵0 درباره حشرات غول پیکری که 
تحت تابش اشعه قرار گرفته بودند، از ابرهای قارچی شکل گفت که به 

ترس ناخودآگاه آمریکایی ها بدل شده اند.
این کارگردان روند ســاخت مستند »اینک هســته ای« را کاری 
فراتر از باور توصیف کرد و گفت بارها هرکسی که به او گوش می داد، 
این طرح را رد کرد. وی تاکید کرد: بدون تامین مالی هیچ شــرکتی 
نمی خواســت این کار را انجام دهد و بدون نتفلیکس امکان ساخته 
شدنش نبود. استون می افزاید: 20 فیلم بلند ساخته ام، شاید قبل از 
رفتن بیست و یکمی را هم بسازم. یک ســوژه در ذهن دارم، اما قصد 

ندارم به شما بگویم./مهر

سعید ابوطالب که تجربه ســاخت رئالیتی شــوهای متعددی را در کارنامه دارد، پس از همکاری با 
پلتفرم های مختلف، این بار با »ضد« به تماشاخونه می آید. »ضد« که اجرای آن را مجید واشقانی برعهده 
دارد، یک بازی نقش مخفی بر مبنای استدلال و استنتاج است که فرق عمده آن با بازی مافیا این است که 
شب و روز ندارد. جهان بازی مربوط به پاریس در سال 19۸۶ می شود؛ وقتی عده ای به عنوان گردشگر وارد 
این کشور شده و سپس توسط جاسوس ها ربوده می شوند و بازی، مبارزه جاسوس ها با ضد جاسوس ها را به 
تصویر می کشد. گفتگو، شلیک، درخواست بازداشت، ملاقات، درخواست مبادله و خواب زدگی بخش های 

مختلف این بازی است که توسط سعید ابوطالب و همکارانش طراحی شده است./صباخبر

اکران آنلاین فیلم سینمایی »دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی و تهیه کنندگی محمدرضا 
منصوری از پنجشنبه یک تیرماه آغاز می شود. این فیلم که از سی فروردین ماه روی پرده سینماها آمده 
به فروش چهار میلیاردی دست پیدا کرده است. فیلم سینمایی »دسته دختران« روایتی از زنان خرمشهر 
است که در 34 روز مقاومت این شهر اسلحه بر دســت در کنار مردان جنگیدند. این فیلم تنها اثر دفاع 
مقدسی این روزهای سینمای ایران است که منیر قیدی با بازسازی تصاویر زنده و مستند از نبرد خانه  به 
 خانه خرمشهر، اولین تصویر سینمایی با نگاه زنانه از آن مقاومت را خلق کرده است. نیکی کریمی، پانته آ 

پناهی ها، فرشته حسینی، هدی زین العابدین، صدف عسگری و... بازیگران این فیلم هستند./مهر

دسته دختران اکران آنلاین می شودضد ابوطالب در تماشاخونه

انیمیشن »پسران فریدون« به کارگردانی حســین مرادی زاده و تولید مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی اقتباسی از یکی از داستان های شاهنامه فردوسی است.
حسین مرادی زاده، انیمیشن ساز درباره موضوع انیمیشن »پسران فریدون« گفت: این 
انیمیشن براساس قصه ای از شاهنامه فردوسی ساخته شده است. داستان زمانی آغاز می شود 
که فریدون، ضحاک را به بند می کشد و با دو دختر جمشید ازدواج می کند. از این دو دختر، 

سلم و تور و ایرج را داریم که بنای بعدی شاهنامه فردوسی از همین جا آغاز می شود.
او ادامه داد: زمانی که این سه برادر بزرگ می شوند، جهان کهن تقسیم می شود و ایران به 
ایرج می رسد و بر همین اساس جنگ های میان ایران و توران شکل می گیرد. دو برادر دیگر 
با دسیسه چینی به ایران حمله می کنند و به طرز فجیعی برادر خود را می کشند. این، جزو 

اولین برادرکشی ها است که در شاهنامه مطرح می شود و سر برادر را برای پدر می فرستند.
مرادی زاده گفت: زمانی که دختر ایرج بزرگ شده و ازدواج می کند، منوچهر به دنیا می آید 
و جلوی آن ها ایستادگی کرده و شکستشان می دهد. این بار منوچهر سر آن دو نفر را می برد 
و تراژدی بعدی برای فریدون شکل می گیرد. این اثر تراژیک در ابتدای شاهنامه مطرح شده 

است و در این انیمیشن آن را روایت می کنیم.
او با اشاره به این که این کار، سومین همکاری او با مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و انیمیشن است، درباره تکنیک ساخت اثر گفت: این انیمیشن را با تکنیک دو بعدی ساخته 

شده است. زیرا می خواستم اصالت دستی و هنر قدیمی را حفظ کنم.
این هنرمند ادامه داد: در این انیمیشن از مینیاتور استفاده نشده اما گرافیک کار از جنسی 
است که حماسی بودن آن را به تصویر می کشد. او  اظهار داشت: در حال حاضر کار در مرحله 
انیمیت و تولید است و چیزی در حدود چهار ماه دیگر تولید به پایان می رسد. این انیمیشن 

برای مخاطبان بزرگسال ساخته می شود و به موضوع وفادارانه نگاه شده است./صباخبر

پسران فریدون 4 ماه دیگر می رسند


